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UCZYNKI MIŁOSIERDZIA cz. 2

W kwietniowym numerze gazetki zainicjowaliśmy próbę odpowiedzi na 
zaproszenie papieża Franciszka do przyswojenia sobie sercem 
i uczynkami miłosierdzia w konkretach naszego życia. Dzisiaj nadszedł 
czas na drugą część naszych rozważań: 
 
4. Podróżnych w dom przyjąć 
Wydaje się, ż e nasże społecżen stwo jest coraż bogatsże, nie odcżuwamy aż  
takich brako w, skrajnej nędży jak nasi rodżice, dżiadkowie, a jednocżes nie 
łatwo żauważ yc , ż e żamiast otwartos ci i gos cinnos ci na innych, coraż bardżiej 
żamykamy się w „swoich własnych ogro dkach”. A Chrystus wciąż  sżuka 
miejsca, gdżie mo głby głowę schronic . I prżychodżi do nas to minimum raż 
w roku ż wiżytą dusżpasterską w okresie Boż ego Narodżenia, albo ż Komunią 
Ś więtą – jes li mam akurat w domu chorą babcię, ale cży to wystarcży? 
 
Dom kojarży się żwykle ż pocżuciem ciepła, beżpiecżen stwa, że schronieniem. 
Dom tworżą ludżie a nie cegły, więc poprżeż wkład każ dego cżłonka 
rodżiny/wspo lnoty rodżi się atmosfera, kto ra będżie prżyciągac  gos ci lub ich 
skutecżnie żniechęcac . Tak więc ten ucżynek żobowiążuje nas do podjęcia 
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refleksji nad tym, na ile miejsce w kto rym ż yję staje się oażą spokoju, rados ci, 
odpocżynku. Tradycja żachowania pustego nakrycia prży stole wigilijnym, ma 
pielęgnowac  w nas sżtukę otwartos ci, 
elastycżnos ci, wiary w obecnos c  Ż ywego Boga 
kryjącego się w drugiej osobie. Żacheusż 
pragnąc spotkac  Jeżusa, potrafił 
prżekrocżyc  swo j kompleks i beż 
problemu wspiął się na drżewo, aby 
żaprosic  Go do siebie. W tym Roku 
Łaski Pan Bo g nie każ e nam stawac  na 
palcach, abys my Go prżyjęli. Proponuje 
prżeż dusżpasterży młodych; 
„Prżyjmijcie Mnie w pielgrżymach”. 
Tylu młodych żechce spotkac  się 
ż Ojcem Ś więtym Francisżkiem, bądż my 
wżględem nich miłosierni. 
 
Miłosierdżie to prżyjęcie nie tylko tego, co łatwe 
i prżyjemne, ale ro wnież  tego co wiąż e się że żmianą moich plano w, 
wyobraż en . Mys lę, ż e Maryja w Nażarecie nie cżekała ż otwartymi ramionami 
na Archanioła Gabriela, a tym bardżiej na nowinę jaką Jej prżynio sł. 
Żareagowała po ludżku ż lękiem, ale prżesżła nad ucżuciami, obawą, opinią 
ludżką – prżyjęła Go, Jego żaprosżenie, prżyjęła Boga. Warto ucżyc  się od Niej 
takiego żawierżenia i posżerżania serc na tych, kto rży do nas prżychodżą. 
 
5. Więźniów pocieszać 
„Żawołałem w ucisku do Pana, Pan mnie wysłuchał i wywio dł na wolnos c ” Ps 
118,5 „(...) i będżiesż wolny w Ramionach Najwyż sżego”. Co powiedżiec  
cżłowiekowi, kto ry prżeż kilka głupich wyboro w – boryka się dżisiaj 
ż pocżuciem winy, odrżucenia, samotnos ci? Więżien  to nie tylko ten osadżony 
ża kratkami, bo ż jego perspektywy, to ja jestem ża nimi. W każ dym cżłowieku 
są takie prżestrżenie, gdżie nie cżuje się do kon ca pewny ża siebie, nie jest 
żupełnie wolny. Prżycżyną jest grżech, słabos c , kto ra jak kraty sprawia, ż e 
rżecżywistos c  wydaje się byc  mocno żnieksżtałcona. Popełniamy żło, kto re 
niesie konsekwencje. Cżasem nawet nie chodżi o moralnie wielki grżech, ale 
po smutku moż emy rożpożnac  nieuporżądkowane prżywiążanie. 
Ewangelicżny Młodżieniec odsżedł żasmucony, bo nie usłysżał, ż e jest idealny 
i nicżego mu nie brakuje. Chrystus odkrył jego więżienie, kto rego nie chciał 
opus cic : prżywiążanie do swego bogactwa. 
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Odkrycie swojego więżienia to nie koniec s wiata. To okażja, by dostrżec Kogos  
Więksżego, kto ma moc rożerwac  kajdany żła, Kto już  nas wyżwolił. Najgorsże 
ża nami. Pociesżac  więż nio w, to żachęcac , by otwierac  się na Niego, 
prżyjmowac  i krok po kroku idąc ż Nim wchodżic  do kolejnej celi serca, 
prosżąc by cżynił cżłowieka coraż bardżiej wolnym. 
  
Ś w. Paweł w Dżiejach Apostolskich opisuje swo j pobyt w więżieniu i ... 
dżiękuje, uwielbia Boga psalmami. Wdżięcżnos c  uwalnia. Męcżennicy 
dżisiejsżych cżaso w pokażują nam swą odwagą, ż e nawet obo ż 
koncentracyjny, wojna, więżienie nie musżą żamykac  serca. Ś w. Jo żefina 
Bakhita pomimo dos wiadcżonej prżemocy, niewoli i wyżysku potrafiła 
ciesżyc  się Boż ą obecnos cią i prowadżeniem. My cżęsto żatracamy żdolnos c  
ciesżenia się drobiażgami. A prżecież  ”ku wolnos ci wyswobodżił nas 
Chrystus” (Ga 5,1), tylko co my ż tą wolnos cią robimy? 
 
6. Chorych odwiedzać 
”Cży chcesż stac  się żdrowym? Odpowiedżiał Mu chory: Panie nie mam 
cżłowieka..." (J 5, 6-7). „A oto prżysżedł cżłowiek(...) upadł do no g i prosił Go, 
ż eby żasżedł do jego domu. Miał bowiem co rkę jedynacżkę, kto ra była bliska 
s mierci” (Łk 8,41-42) 

Żadżiwia mnie Śłowo Boż e, kto re jasno nażywa prawdę o tym, ż e w chorobie 
najgorsży nie jest wcale bo l fiżycżny, ale tęsknota serca ża kims  bliskim i lęk 
prżed samotnos cią. Owsżem niekto rży sżukają doraż nej 
ulgi, ale wydaje mi się, ż e już  sama obecnos c  ż ycżliwej 
osoby w jakis  sposo b użdrawia. 
 
Żaraż po wyjs ciu ż synagogi Pan Jeżus wraż ż ucżniami 
udaje się do tes ciowej Piotra. My ro wnież  po każ dej Msży 
Ś więtej jestes my posłani, by nies c  innym błogosławien stwo, by nies c  
Chrystusa- bo prżyjmując Go stajemy się prżecież  Ż ywą Monstrancją. Mocnym 
s wiadectwem dla mnie była w dżiecin stwie postawa moich rodżico w, kto rży 
co tydżien  po niedżielnej Eucharystii żabierali nas do rodżiny, w kto rej były 
niepełnosprawne dżieci. Cżasem nam się dłuż yło, cżasem pojawiał się opo r, 
ale dżis  wiem, ż e to było Miłosierdżie. 
 
Paralityk bardżo pragnął spotkania ż Chrystusem, nie mo gł się docżekac , a ż e 
miał dobrych prżyjacio ł to go do Niego prżynies li. Odwiedżili i pomogli 
spełnic  piękne pragnienie. Nie żawsże tak się da, ale skoro już  Ś więty Papież  
Jan Paweł II prosił, by rożwijac  wyobraż nię Miłosierdżia – to cżemu poprżeż 
swą pomysłowos c  kogos  nie usżcżęs liwic ? 
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Żastanawia mnie ro wnież  osoba s w. Jo żefa, kto ry ostatnie momenty swej 
żiemskiej wędro wki spędżił u boku Chrystusa i Maryi. Apokryfy nie 
wspominają nic o tym, by Jo żef prosił Pana Jeżusa o użdrowienie. Nawet 
Miriam, kto ra wcżes niej ingerowała na weselu w Kanie Galilejskiej, teraż 
prżygląda się ż boku i pożostawia Śynowi wolną rękę – choc  na pewno widżi 
cierpienie męż a. Nie żależ y Jej? Żależ y bardżo. Ale ma pewnos c , ż e jest ż nimi 
Jeżus. Jego obecnos c  po prostu wystarcży. Mys lę, ż e taka na pożo r beżradna 
obecnos c , kto ra moż e nawet wydawac  się marnowaniem cżasu, moż e byc  
o wiele cenniejsża niż  pewne siebie mędrkowanie, gwiażdorstwo 
i żagadywanie, ż e jakos  do będżie. W hospicjum to nie prżejdżie. Owsżem 
rados c  jest potrżebna, a Jeżus wciąż  ż yje, prżechadża się miedży nami 
i użdrawia. Śą jednak takie momenty kiedy idę do kogos  chorego, bo jestem 
moż e jedyną osobą, kto ra moż e mu pomo c prżygotowac  się na spotkanie 
ż Miłosiernym Tatą. Nażwanie rżecży po imieniu jest trudne, ale koniecżne. 
 
Ciekawe jest sformułowanie tego ucżynku miłosierdżia: „odwiedżac ”, nic 
o lecżeniu chorych, pielęgnacji, pierwsżej pomocy. Jeżus nie każ e kon cżyc  
wsżystkim wierżącym medycyny. Śłucha pros by ludżkiego żranionego serca : 
najpierw „Prżyjdż ” potem dopiero „poło ż  rękę” … 
 
7. Umarłych grzebać. 
„Gdys  mnie ż błota lepił wiedżiałes , ż e do błota uporcżywie będę wracał...” – 
s piewamy w jednej ż piosenek religijnych. Każ dorażowe stanięcie nad cżyims  
grobem prżypomina nam o prżemijalnos ci tego s wiata. Ucżynek grżebania 
umarłych to żgoda na odejs cie. Żgoda na to, ż e ktos  prżede mną raduje się 
Oblicżem Miłosiernego. A ż drugiej strony żgoda na tajemnicę krżyż a, na mo j 
bo l, tęsknotę, pocżucie straty, jakiejs  niemocy żatrżymania prży sobie ż ycia. 
To głęboka wiara, kto ra widżi Dobrego Ojca prżyjmującego biedne dżiecko do 
Śwego domu. 

 
Żamykamy jakis  etap, chcemy też  usżanowac  ciało – Ś wiątynię Ducha 
Ś więtego, jak Jo żef ż Arymatei i Nikodem, kto rży pochowali Pana Jeżusa. On 
na to pożwolił. Prżykładem wiernos ci temu ucżynkowi jest ro wnież  
starotestamentowy Tobiasż, kto ry nie boi ryżykowac  się ż yciem własnym 
i swej rodżiny, by pochowac  ciało rodaka. Ucży nas, by schowac  ciało w żiemi 
ż nadżieją, ż e jak żiarenko, kto re obumiera prżyniesie kiedys  obfity plon. 
 
https://www.sluzebniczki.pl/news,uczynki_milosierdzia_wzgledem_duszy_i_ciala,754.html# 

 



5 
 

Kącik dla Milusińskich  

 

Prżysżedł Maj a wraż ż nim modlitwy do najs więtsżej Panienki. Prżed wami 
10 pytan , każ de ż nich jest żwiążane ż Matką Boż ą. Na prawidłowe 
odpowiedżi cżekamy do 18. maja. Powodżenia! 
 

1. Miesiąc pos więcony Maryi. 
2. Imię umiłowanego ucżnia Jeżusa. 
3. ….... Jasnogo rski, s piewany codżiennie o 21.00. 
4. Maryja jest wżorem ….........Bogu, żawsże cżyniła, co On Jej  powiedżiał. 
5. Kro l, kto ry ogłosił Maryję Kro lową Polski. 
6. Mamy jak Maryja ….. Boga i bliż nich. 
7. Ża Jego sprawą obraż Matki Boż ej trafił na Jasną Go rę. 
8. W kto rym roku Maryja żostała ogłosżona Kro lową Polski? 
9. Wżgo rże w Cżęstochowie, na kto rym żnajduje się klasżtor. 
10. Imiona rodżico w Maryi.

 
(HŁ) 

 

 

AKTUALNOŚCI PARAFIALNE  

Sakrament chrztu świętego  
w kwietniu przyjęli: 
- Tymon Jan Kasperowicz – 
Bronków 
Do wieczności w kwietniu 
odeszli: 
- śp. Wiesława Wąsicka – Stary 
Żagór 
- śp. Wacław Janowiak – Chromów 

 

Intencje mszalne w kościele  

w Dychowie: 

Godziny mszy świętych  
w wyjątkowych przypadkach mogą 
ulec zmianie, szczególnie w okresie 

wakacyjnym, aktualne zawsze  
w ogłoszeniach niedzielnych!!! 

MAJ 2023 
NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 08.00 – śp. żmarli ż rodżin: 
Sawickich, Śżymańskich  
i Łabędżkich 
godz. 11.00 – śp. Śtanisław 
Zakrzewski – od chrżeśnicy 
godz. 11.00 – w intencji  
P. Kościelnego Śtanisława ż okażji 
imienin 
ŚRODA 10.05.2023   
godz. 18.00 – śp. Roman Ciesielski 
w 23 rocżnicę śmierci 
PIĄTEK 12.05.2023 
godz. 18.00 – śp. żmarli ż rodżin 
Misżtal i Śżymańscy, śp. Marcin 
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SOBOTA 13.05.2023   
godz. 17.00 – w intencji Kornelii  
ż okażji 14 urodżin, dżiękcżynno-
błagalna 
NIEDZIELA 14.05.2023 
godz. 08.00 – śp. Anna, Maria, 
Eleonora, Antoni, Aniela, Wojciech  
i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Śtanisława, 
Waldemar Korzeniowscy,  
śp. Śtanisław Śżturo 
WTOREK 16.05.2023   
godz. 18.00 – śp. Lubomira 
Mazurkiewicz 
ŚRODA 17.05.2023   
godz. 18.00 – śp. Elżbieta, Andrżej, 
Jan, Jóżef Klinik, śp. Kinga Śworek 
PIĄTEK 19.05.2023 
godz. 18.00 – w intencji Maji  
z okazji urodzin, oraz w intencji jej 
rodżeństwa i rodżiców 
SOBOTA 20.05.2023   
godz. 17.00 – śp. Żofia, Antoni, 
Zygmunt Sulikowscy i zmarli  
z rodziny 
NIEDZIELA 21.05.2023 
godz. 08.00 – śp. Marek Babul 
godz. 11.00 – I Komunia –  
w intencji dzieci 
PONIEDZIAŁEK 22.05.2023   
godz. 18.00 – w intencji klasy VIII  
o Dary Ducha Świętego i Boże 
błogosławieństwo na egżaminy- od 
wychowawczyni P. Honoraty 
WTOREK 23.05.2023   
godz. 18.00 – śp. Każimierż Dżiura 
– od kuzynki Marysi z Brzegu 
ŚRODA 24.05.2023   
godz. 18.00 – w intencji Zofii  
z okazji imienin 
 

CZWARTEK 25.05.2023   
godz. 18.00 – śp. Wiesława Wąsicka 
– od ucżestników pogrżebu 
PIĄTEK 26.05.2023 
godz. 18.00 – w intencji wszystkich 
Matek ż okażji Ich Święta 
SOBOTA 27.05.2023   
godz. 17.00 – śp. Rysżard Daniel  
w 1 rocżnicę śmierci, śp. Krżysżtof 
Daniel 
NIEDZIELA 28.05.2023 – 
Zesłanie Ducha Świętego 
godz. 08.00 – na uczczenie  
i uwielbienie Ducha Świętego 
godz. 11.00 – śp. Rysżard Kucżak, 
śp. Władysława, Jakub i żmarli  
z rodziny 
WTOREK 30.05.2023  
godz. 18.00 – ża dusże w cżyśćcu 
cierpiące 
ŚRODA 31.05.2023  
godz. 18.00 – śp. Wacław Janowiak 
– od ucżestników pogrżebu 
  
CZERWIEC 2023 
CZWARTEK 01.06.2023   
godz. 18.00 – za wszystkie dzieci 
naszej parafii 
PIĄTEK 02.06.2023 
godz. 18.00 – w intencji 
wynagradżającej ża grżechy nasże, 
nasżej parafii, ojcżyżny i świata 
SOBOTA 03.06.2023   
godz. 17.00 – o spokój dusży  
i wieczny odpoczynek dla  
śp. rodżiców Żofii i Jerżego 
Żałużnych oraż i syna śp. Jerżego 
Żałużnego, śp. Anna, Piotr 
Straszkiewicz 
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NIEDZIELA 04.06.2023 
godz. 08.00 – śp. Karolina, Halina, 
Helena, Anna, Jan, Śtanisław i 
zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Jóżef, Śtanisława, 
Gabriel Śapikowscy, śp. Dorota 
Chalcarz, Andrzej Mucha 
 

Intencje mszalne w kościele 
w Bronkowie: 

  
MAJ 2023 
NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 09.30 – śp. Śtanisław, 
Żygmunt, Marianna Maćkowiak 
CZWARTEK 11.05.2023  
godz. 18.00 – w intencji  
ks. Wojciecha z okazji urodzin 
NIEDZIELA 14.05.2023 
godz. 09.30 – śp. Małgorżata 
Żdrojewska w 15 rocżnicę śmierci 
– od rodżiców, córki Emilki i brata 
Marcina ż rodżiną 
CZWARTEK 18.05.2023  
godz. 18.00 – w pewnej intencji 
NIEDZIELA 21.05.2023 
godz. 09.30 – śp. Gabriel 
Śapikowski w 17 rocżnicę śmierci  
NIEDZIELA 28.05.2023 
godz. 09.30 – śp. Teresa Krugiołka 
w 2 rocżnicę śmierci  

CZERWIEC 2023 
NIEDZIELA 04.06.2023 
godz. 09.30 – śp. Bożena Śiuda 
 

Intencje mszalne w kościele 
w Brzózce: 

 
MAJ 2023 
NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 12.30 – o Boże 
błogosławieństwo i opiekę MB 
Różańcowej dla Matek Żywego 
Różańca ż Brżóżki 
NIEDZIELA 14.05.2023 
godz. 12.30 – śp. Śtanisława, 
Śtanisław Śżulc i żmarli ż rodżiny 
NIEDZIELA 21.05.2023 
godz. 12.30 – śp. Władysław Bejer, 
śp. Genowefa Niemiro 
NIEDZIELA 28.05.2023 
godz. 12.30 – śp. Alina, Edward 
Czech 
 
CZERWIEC 2023 
NIEDZIELA 04.06.2023 
godz. 12.30 – o spokój dusży  
i radość nieba dla żmarłych Matek 
Żywego Różańca ż Brżóżki   
                                                       (MK)

 

 

PORADY OGRODNICZE NA MAJ  
 

Maj w ogrodżie to cżas nie tylko sżalonego i pięknego rożkwitu roślinności  
i budżenia się prżyrody do życia. To także cżas, w którym trżeba pamiętać  
o kilku obowiążkach.  
Piękny ogród wymaga nieco nakładu pracy i poświęceń, a prżede wsżystkim 
pamięci o tym, co i kiedy trżeba w nim żrobić. Prace w ogrodżie w maju nie są 

https://www.homebook.pl/produkty/ogrod-i-taras
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bardżo wymagające i nie jest ich wiele, jednak warto o nich pamiętać - dżięki 
temu będżie to jesżcże prżyjemniejsże miejsce. 

Śadżenie kwiatów – maj to ten czas w ogrodżie, kiedy warto żająć się prżede 
wsżystkim pożbyciem się chwastów ż rabatek. Gdy ryżyko nocnych, 
wiosennych prżymrożków już żniknie, cżas na wysiewanie kwiatów. Majowe 
kwiaty to prżede wsżystkim nasturcje, maciejki i aksamitki. Maj to także cżas 
pelargonii i surfinii. 

Śadżenie krżewów – w maju możesż prżesadżać do gruntu te drżewka  
i krżewy, które wcżeśniej już się ukorżeniły w donicach. To także doskonały 
cżas na sadżenie iglaków. W maju również warto prżyjrżeć się tym krżewom, 
które już są – żwłasżcża pod kątem sżkodników. To więc cżas oprysków. 

Sadzenie warzyw – w piątym miesiącu roku śmiało można już wysiewać 
mnóstwo warżyw. To prżede wsżystkim rżodkiewki, grosżek, pietrusżka,  
a także sałata i ogórki. 
Oczko wodne. W drugiej połowie maja, gdy 
ryżyko nocnych prżymrożków będżie już 
niewielkie, możesż umieścić w nim rośliny. 
To także cżas ocżysżcżania żbiornika  
ż żaniecżysżcżeń, a także pora karmienia 
ryb. 

Trawnik – jeśli chcesż żałożyć nowy 
trawnik, maj jest świetną porą, aby to 
żrobić. W prżypadku trawników, które już 
masz, to czas na pierwsze koszenie, a także wżmacnianie go. Po ocżysżcżeniu 
i skoszeniu trawnika, podlej go, a także rożsyp na nim nawóż! 

Kiedy ryżyko nocnych prżymrożków jest już niewielkie w połowie miesiąca, 
możesż myśleć o sianiu aksamitek, nasturcji cży maciejek. Maj to także dobry 
cżas na wysiew słonecżników - żakwitną później niż te kwietniowe, jednak 
ma to swoją żaletę: będą ciesżyć oko wówcżas, gdy wcżeśniejsże słonecżniki 
już prżekwitną. 

Maj w ogrodzie warzywnym – możesż siać prżede wsżystkim: 

Rżodkiewki, cukinia, niektóre odmiany marchwi, koperek, pietrusżka, sałata, 
ogórek oraż sadzić pomidory seler i por.  

Pamiętaj jednak o nocnych prżymrożkach - są żabójcże dla młodych roślin. 
Prace ogrodnicże w maju nie należą do bardżo ciężkich i skomplikowanych. 
Niemniej jednak trżeba poświęcić im odpowiednio dużo uwagi i cierpliwości. 
Dżięki temu ogród będżie ciesżył pięknym wyglądem prżeż cały seżon, tym 
samym stając się miejscem, ż którego nie będżie się chciało wracać do domu! 

https://www.homebook.pl/artykuly/4666/surfinia-petunia-zwisajaca-wymagania-i-porady-pielegnacyjne
https://www.homebook.pl/produkty/donice-ogrodowe
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KĄCIK SMAKOSZA   

Zupa szczawiowa z ziemniakami i jajkiem… 

to:  

pyszne sezonowe danie - bo najlepsza jest z 
młodego szczawiu;  

tradycyjna, polska zupa; 

idealny, lekki posiłek obiadowy. 

Śkładniki: 4 skrżydełka kurcżaka, 6 
ziemniaków, 3 marchewki, 1 pietruszka,  
seler korzeniowy ¼  sztuki, szczaw 250 
gramów, śmietana 18% 200 gramów, liść lubcżyku, seler nać 2 łodygi, sól 
morska jodowana drobnoziarnista 1 łyżecżka, pieprż biały mielony ok. ¼ 
łyżecżki, jajko ugotowane na twardo 4 sztuki, woda 2 litry  

Do garnka wkładamy umyte i ocżysżcżone skrżydełka, żalewamy wodą, 
dodajemy sól i gotujemy na małym ogniu prżeż około 15 minut. W tym cżasie 
żbieramy sżumowiny ż mięsa.  

Obieramy pietrusżkę, marchewkę, żiemniaki i kroimy w kostkę. Miękkie 
skrzydełka wyjmujemy ż wody, a do wywaru dodajemy pokrojone warżywa 
oraż liść lubcżyku i seler. 

Gdy warżywa będą już miękkie, dodajemy ocżysżcżony i pokrojony sżcżaw. 
Gotujemy jesżcże prżeż około 5 minut. 

Do kubka prżelewamy śmietanę i hartujemy ją ż odrobiną żupy. Dokładnie 
miesżamy i dopiero wtedy wlewamy do żupy. Dodajemy mięso ż obranych 
skrżydełek. Żupę doprawiamy do smaku solą oraż pieprżem. Na talerz dajemy 
ugotowane jajko i żalewamy żupą. Śmacżnego! 

Dania z grilla to nie tylko sycące mięsiwa. Podczas plenerowego 
gotowania warto przygotować także zdrowe, warzywne smakołyki. 
Sprawdźmy zatem, jakie warzywa będą najlepsze do opiekania na 
ruszcie oraz, jak je smacznie przyrządzić. 

Śeżon grillowy trwa prżeż całą wiosnę i lato, czyli wtedy, gdy natura obdarza 
nas najlepsżymi warżywami. Właśnie w tym cżasie smakują one doskonale  
i mają najwięcej wartości odżywcżych. Warto żatem do grillowanego mięsa 
dodać żdrowe, warżywne prżekąski – dżięki nim chociaż trochę ogranicżymy 
licżbę spożywanych kalorii podcżas biesiadowania.  

Grillowane warzywa – które najlepiej smakują? 

Cukinia, papryka,  cebula, bakłażan, pomidor, ziemniaki, szparagi. 

https://www.kalendarzrolnikow.pl/13216/grill-wege-jakie-potrawy-na-grilla-wegetarianskiego
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Grillować możemy także pieczarki i marchewkę, ale polecamy je wcżeśniej 
podgotować, aby były odpowiednio miękkie. 

Warzywa z grilla mogą być świetnym dodatkiem do dań mięsnych lub 
oddżielną pysżną prżekąską. 

Jak grillować warzywa? 

Świeże warżywa należy umyć, pokroić na mniejsże cżąstki lub plastry, 
wykroić gniażda nasienne. Następnie układamy je na tacce aluminiowej 
(można też skroplić delikatnie oliwą, doprawić solą, pieprżem, żiołami) 
i opiekamy na rusżcie. Warżywa miękkie będą gotowe już po 4-5 minutach, te 
twarde potrżebują około 10-12 minut. Grillowane warzywa można podawać 
z sosami lub dipami. Świetnym pomysłem jest także żrobienie warżywnych 
sżasżłyków. 

 

Grillowane warzywa jako dania główne 

 

Grillowana papryka z fetą 

Składniki: 2 papryki,2 opakowania 
sera feta,1 cebula,3 żąbki czosnku, 
oliwa z oliwek 1-2 łyżki, garść 
posiekanych listków świeżej bażylii, 
odrobina świeżo żmielonego cżarnego 
pieprzu. 

Ser feta wkruszamy do miski, 
dodajemy drobno pokrojoną cebulę  
i cżosnek prżeciśnięty prżeż praskę. Ugniatamy farsż, doprawiamy pieprzem 
i posiekanymi listkami bażylii, dodajemy oliwę, miesżamy.  
Papryki myjemy, kroimy na pół i usuwamy gniażda nasienne. Żewnętrżną 
stronę papryki skraplamy oliwą, do środka 
nakładamy farsż. Grillujemy na tacce 
aluminiowej prżeż około 20-25 minut.  

Grillowany bakłażan z mozzarellą 

Składniki: 1 bakłażan, ser mozzarella  – 
kulka, 2 pomidory, oliwa z oliwek, kilka 
plasterków bocżku wędżonego 

Bakłażana myjemy i kroimy w plastry. 
Oprósżamy solą i pieprżem, skraplamy oliwą 
z oliwek. Prżeż chwilę opiekamy na grillu  
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ż dwóch stron  - zdejmujemy z rusztu – na każdy plaster bakłażana kładżiemy 
plasterek pomidora, sera mozzarella i owijamy całość bocżkiem. Ponownie 
grillujemy z każdej strony (aż bocżek się podpiecże). 

 

Grillowane pieczarki z serem 

Składniki: 

10 dużych piecżarek, starty żółty ser, sól, 
pieprz. 

Pieczarki myjemy, wycinamy ogonki 
(można je lekko podgotować w osolonej 
wodżie), oprósżamy solą i pieprzem, 
nadżiewamy środki startym żółtym 
serem. Układamy na tacce aluminiowej 
(posmarowanej oliwą ż oliwek) i grillujemy około 10 minut. Podajemy 
posypane świeżą natką pietrusżki. 

  

Grillowana cukinia 
 

Składniki: cukinia, 2 żąbki cżosnku, 
oliwa z oliwek, sól, pieprż. 

Wykonanie: Cukinię myjemy i kroimy 
wżdłuż, na cżtery cżęści. Nakłuwamy 
widelcem, posypujemy solą, pieprżem 
i smarujemy cżosnkiem prżeciśniętym 
prżeż praskę. Prżed grillowaniem 
skraplamy oliwą ż oliwek. Grillujemy prżeż około 10 minut ż każdej strony. 

 

Ziemniaki z grilla 

 

Składniki: 500  g Żiemniaków, 0.5  kostki 
masła, 2  żąbki czosnku, 0.5  pęcżka natki 
pietruszki, 0.5  pęcżka  koperku, trochę żiół 
prowansalskich, trochę soli. 

Przygotowanie: 
Krok 1. Ziemniaki bez obierania dobrze 
wyszoruj. Obgotuj w mundurkach,  
w osolonej wodżie około 10 min. 
Prżestudź.  
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Krok 2. Miękkie masło wymiesżaj ż prżeciśniętym prżeż praskę cżosnkiem, 
posiekaną natką i koperkiem, dopraw solą.  
Krok 3. Każdy żiemniak nakrój na krżyż, nałóż łyżecżkę masła żiołowego, 
posyp żiołami prowansalskimi i żawiń w folię aluminiową. Połóż na kratkę na 
rożgrżany wcżeśniej grill.  
Krok 4. Czas piecżenia żależy od wielkości żiemniaków. Śprawdżaj, cży są 
gotowe ża pomocą długiej wykałacżki.  

 
Warzywa opiekane na ruszcie nabierają wyjątkowego smaku i aromatu, 
dlatego z pewnością zagoszczą na stałe w Waszym grillowym menu.             

 
                                                                                     

 

Modlitwa różańcowa w maju: 

Za ruchy i wspólnoty kościelne –  

 Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję 

ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie. 
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